
UCHWAŁA  NR  VII/54/2011 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia  23  lutego  2011 roku        

     w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Gimnazjalnych w Tomaszowie 
Mazowieckim, ul. Stolarska 21/27, oraz zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 1  
i Gimnazjum dla Dorosłych wchodzących w jego skład 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558,  
Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162 
poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759;  z 2005 r. Nr 172, 
poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337;z 2007r. Nr 48, 
poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458;  
z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz.142 i poz.146, Nr 40, 
poz.230, Nr 106, poz.675) oraz art. 5 ust. 5, art. 59 ust.1 i 2, art. 62 ust. 5 ustawy z dnia  
7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j.  Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,  
poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788,  Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043,  
Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80,  poz. 542,  Nr 115, 
poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, 
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, 
Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320,  Nr 127, 
poz. 857, Nr 148, poz. 991) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala,  
co następuje: 

§ 1. 1.  Z dniem 31 sierpnia 2011 roku zamierza się rozwiązać Zespół Szkół 
Gimnazjalnych w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Stolarska 21/27. 

2. Z dniem 31 sierpnia 2011 roku zamierza się zlikwidować Gimnazjum nr 1,            
ul. Stolarska 21/27 wchodzące w skład Zespołu Szkół Gimnazjalnych w Tomaszowie 
Mazowieckim, ul. Stolarska 21/27. 

3. Z dniem 31 sierpnia 2012 roku zamierza się zlikwidować Gimnazjum dla Dorosłych 
w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Stolarska 21/27. 

4. Rozpoczęcie likwidacji Gimnazjum dla Dorosłych nastąpi z dniem 1 września  
2011 roku. Postępowanie likwidacyjne zakończone zostanie w dniu 31 sierpnia 2012 roku. 

5. Począwszy od roku szkolnego 2011/2012 nie dokonuje się naboru do klasy II 
Gimnazjum dla Dorosłych. 

§ 2. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki zapewnia uczniom ze szkół objętych 
likwidacją możliwość kontynuowania nauki.  

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego do 
dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu rozwiązania zespołu  
i likwidacji gimnazjów, w szczególności do zawiadomienia rodziców uczniów Gimnazjum  
nr 1, uczniów i rodziców uczniów Gimnazjum dla Dorosłych oraz Łódzkiego Kuratora 
Oświaty. 

§ 4. Rozwiązanie i likwidacja szkół, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, 
zostanie dokonana na podstawie odrębnych uchwał. 

 



 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego. 

§   6.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
Uchwały Nr VII/54/2011 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 23 lutego 2011 roku 

 
w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Gimnazjalnych w Tomaszowie Mazowieckim, 
ul. Stolarska 21/27, oraz zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 1  i Gimnazjum dla Dorosłych 
wchodzących w jego skład. 
 
 Corocznie zmniejszająca się liczba uczniów  rozpoczynających edukację         
w gimnazjach, szczególnie w Gimnazjum nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim,             
a tym samym zmniejszająca się liczba oddziałów w tej  szkole  powoduje, że 
obiekt  z roku na rok jest  coraz mniej wykorzystywany. Tym samym wydawane 
środki finansowe na utrzymanie 1 ucznia w tej szkole  są dwukrotnie wyższe niż 
w szkołach o podobnej strukturze np. Gimnazjum nr 6 w Tomaszowie 
Mazowieckim.  
Spadek liczby uczniów i oddziałów w Zespole Szkół Gimnazjalnych przy                   
ul. Stolarskiej 21/27 ilustrują poniższe wykresy: 

0

100

200

300

400

500

2004/2005 2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011

 
Wykres nr 1. Liczba uczniów w ZSG w latach 2004/2005 – 2010/2011. 

0

5

10

15

20

2004/2005 2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011

Wykres nr 2. Liczba oddziałów w ZSG w latach 2004/2005 – 2010/2011. 
 
 
 
 



 
Uczniom Gimnazjum nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim zapewni się 
kontynuację nauki w Gimnazjum nr 7, ul. Św. Antoniego 43/45 w Tomaszowie 
Mazowieckim. Gimnazjum dla Dorosłych na czas likwidacji, tj. na okres 1 roku 
przeniesione zostanie do Gimnazjum nr 7. Tam też przeniesiona zostanie 
znaczna część kadry pedagogicznej. W miejscu dotychczasowego Zespołu Szkół 
Gimnazjalnych planuje się utworzenie Szkoły Podstawowej nr 8 wraz                     
z oddziałami przedszkolnymi. Do oddziałów przedszkolnych uczęszczać będą 
dzieci objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym.               
Od dnia 1 września 2011 r. oprócz 6-latków, obowiązkową edukacją 
przedszkolną objęte będą również dzieci 5-letnie. Dokonanie naboru do 
dodatkowych oddziałów zerowych w Szkole Podstawowej nr 8 umożliwi 
upowszechnienie edukacji przedszkolnej wśród dzieci3 i 4-letnich.                                           
 Utworzenie nowej placówki ma na celu  przygotowanie sieci szkół 
podstawowych do przyjęcia w roku szkolnym 2012/2013 dwóch roczników 6             
i 7-latków do klas I szkół podstawowych. Szczególnie trudna sytuacja będzie         
w latach 2012-2014, gdy w klasach I-III znajdą się 4 roczniki uczniów. 
Utworzenie szkoły podstawowej pozwoli rozwiązać problem nagłego 
zagęszczenia uczniów i wydłużenia czasu trwania zajęć w szkołach 
podstawowych oraz zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki nauki.                   
W krótkim okresie czasu obiekt przy ul. Stolarskiej 21/27 będzie odpowiednio 
dociążony uczniami i w pełni wykorzystany.  
 
 Wobec powyższego prosimy o podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

 

  

 
 
 
 
 

  


